
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22 dicembre 2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163  del 28/12/2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2006;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 55 del 24/7/2000, con la quale sono stati approvati la 

convenzione e lo statuto del consorzio "Agenzia di ambito per i servizi pubblici della provincia di Rimini", cui il 

Comune di Cattolica partecipa per una quota pari al 5,18% del capitale;

Vista la comunicazione assunta al protocollo dell'ente in data 19/1/2006, con la quale l'ATO partecipa agli 

enti associati l'avvenuta approvazione dello schema di bilancio annuale 2006 e pluriennale 2006/2008, nonchè la 

quota associativa definita in euro 40.057,04 a carico del Comune di Cattolica;

Richiamato l'art. 13 della convenzione stipulata fra ATO, AMIR, SIS ed HERA, in forza del quale una quota 

parte delle spese di funzionamento dell'Agenzia viene considerato come corrispettivo a carico del gestore 

servizio idrico, il cui "...pagamento delle somme dovute è effettuato dal Gestore, in ciascun anno, direttamente ai 

beneficiari, in due rate di pari importo entro il 30 giugno ed il 30 novembre....";



Ritenuto di impegnare la spesa complessiva di Euro 40.057,04 dell'intera quota associativa annuale a carico 

dell'Amministrazione Comunale di Cattolica per l'esercizio finanziario 2006;

  Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di impegnare la somma di Euro 40.057,04 occorrente per il pagamento della quota associativa ATO per 

l'anno 2006, sui seguenti capitoli di bilancio:

- quanto a E. 20.057,04 sul cap. 4450.001 "Contributi associativi a 

  enti vari" - impegno n. 462 -;

- quanto a E. 20.000,00 sul cap. 4350.001 "Contributi associativi a 

  enti vari"  del servizio idrico integrato - impegno n. 463 -; 

- 

2) - di accertare sul capitolo 700.000 delle entrate (accertamento n. 65)  la quota riferibile al gestore del 

servizio idrico integrato HERA spa pari a Euro 20.028,52, da riversare "direttamente ai beneficiari", 

conformemente a quanto previsto dall'art. 13 della convenzione richiamata nella premesse; 

3) - di dare atto che gli impegni di spesa sopra indicati sono autorizzati ai sensi del 3  cpv del dispositivo 

della delibera G.M. n. 163/2005, in quanto la spesa in oggetto deriva da obblighi assunti dall'ente in base a 

convenzione;

4) - di autorizzare l'ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore dell'ATO con le modalità e 

nei tempi indicati nell'allegata comunicazione;

5) - di individuare nella persona della dott.ssa Claudia M. Rufer e del dirigente del settore Ambiente dott. 

Mario Sala, i responsabili del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32459/ASD-DEL     Determina D. n. 44 del 23.01.2006      pag.  

_____________________________________________________________________


